
—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 621-1-2011

 Vista la comunicazione del Prof. FABBRI Sante pervenuta il 
26 ottobre 2010 con la quale rinuncia a far parte della commissione in 
qualità di membro sorteggiato dalla predetta valutazione comparativa; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 407 del 26 ottobre 2010 con il quale 
si accettano le dimissioni del Prof. FABBRI Sante; 

 Vista la nota prot. n. 3540/A dell’11 ottobre 2010 con la quale il 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto le 
elezioni della I sessione 2010, ai sensi della L. 1/09 e del D.M. 139/09, 
unitamente al sorteggio dei sostituti dei membri dimissionari e rinuncia-
tari delle commissioni afferenti alle sessioni 2008. 

 Visto l’esito dei sorteggi; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Nomina del commissario sorteggiato
nella I sessione 2010    

     E’ nominato, per la valutazione comparativa relativa al bando per 
professore universitario di ruolo di prima fascia per il settore scientifico 
disciplinare ING-IND/28 (Ingegneria e Sicurezza degli Scavi) – codice 
interno 15/08/S presso il Dipartimento di Ingegneria del Territorio, 
dell’Ambiente e delle Geotecnologie e la I Facoltà di Ingegneria il Prof. 
MANCA Pier Paolo.   

  Art. 2.

      Costituzione della Commissione Giudicatrice    

      La Commissione Giudicatrice per la valutazione comparativa rela-
tiva al bando per professore ordinario di ruolo bandita dal Politecnico 
di Torino è pertanto così formata:  

  Bando
D.R. 141/08  

  ING-IND/28    
Ingegneria e 

Sicurezza degli 
Scavi Codice 

interno 15/08/S 

 Facoltà: Ingegneria I Diparti-
mento: Ingegneria del Terri-
torio, dell’Ambiente e delle 
Geotecnologie 

  Professori Ordinari    
 Cognome e 

nome  Ateneo  Facoltà  Membri 

 BERRY Paolo 
 Università 

degli Studi di 
BOLOGNA 

 Ingegneria  Designato 

 CICCU 
Raimondo 

 Università 
degli Studi di 
CAGLIARI 

 Ingegneria  Sorteggiato 

 MASSACCI 
Giorgio 

 Università 
degli Studi di 
CAGLIARI 

 Ingegneria  Sorteggiato 

 BONIFAZI 
Giuseppe 

 Università 
degli Studi di 

ROMA
“La Sapienza” 

 Ingegneria  Sorteggiato 

 MANCA Pier 
Paolo 

 Università 
degli Studi di 
CAGLIARI 

 Ingegneria Sorteggiato

  Art. 3.

      Istanze di ricusazione    

     Dalla data di pubblicazione del presente Decreto in   Gazzetta Uffi-
ciale   decorre il termine dei trenta giorni previsto dall’art. 9 del Decreto 
Legge n. 120 del 21.04.1995 per la presentazione di eventuali istanze di 
ricusazione di commissari.   

  Art. 4.

      Tempistica dei lavori    

     La procedura di valutazione comparativa deve concludersi entro 6 
mesi dalla data di pubblicazione del presente decreto in   Gazzetta Uffi-
ciale  . Il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di quattro 
mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed 
eccezionali motivi segnalati dal presidente della Commissione. 

 Torino, 21 dicembre 2010 

 Il rettore: PROFUMO   

  11E000370 

       Approvazione degli atti relativi alle valutazioni comparative 
di professore universitario di ruolo di I fascia    

     Si comunica che sono stati approvati gli atti relativi le seguenti 
valutazioni comparative, per Professore Universitario di ruolo di I fascia, 
di cui al bando decreto rettorale 141 del 19 giugno 2008, (avviso pubbli-
cato nella   Gazzetta Ufficiale    – IV serie speciale n. 50 del 27/06/2008):  

  Facoltà    Settore scientifico disciplinare    Codice 
interno  

 I Facoltà di 
Ingegneria 

 ING-IND/04 (Costruzioni e Strutture 
Aerospaziali)  11/08/P 

     

  11E000371 

       Approvazione degli atti relativi alle valutazioni comparative 
di ricercatore universitario di ruolo    

     Approvazione atti relativi alle valutazioni comparative di ricerca-
tore universitario di ruolo. Si comunica che sono stati approvati gli atti 
relativi le seguenti valutazioni comparative, per Ricercatore Universita-
rio di ruolo, di cui al bando decreto rettorale 267 del 21 dicembre 2009, 
(avviso pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   – IV serie speciale n. 99 del 
29/12/2009) 

  Facoltà    Settore scientifico disciplinare    Codice 
interno  

 IV Facoltà di 
Ingegneria 

 ING-IND/16 (Tecnologie e Sistemi 
di Lavorazione)  16/09/P 

     

  11E000372 


